Zvodice bleskovych pradov a prepitia T1+T2
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HLSA12,5-320/3+1

e Zvodice impulznych priudov a razového prepatia typu T1+T2

zaistuju vyrovnavanie potencialov a eliminuju tcinky bleskového

prddu a obmedzuju spinacie, indukované a zbytkové prepatie
v jednofazovych a trojfazovych sietach.

¢ Vhodné pre objekty s uvazovanou hladinou ochrany LPL Ill a LPL
IV ako s mensie administrativne budovy, obytné domy, rodinné
domceky ¢i objekty a haly bez vyskytu oséb a vnutorného
vybavenia.

e InStaluju sa na rozhranie zon LPZ 0 0 LPZ 1 a vyssie, ¢o najblizsie
vstupu kablového vedenia do objektu 0 hlavnych rozvadzacov.

Type

Klasifikacia podla STN EN 61643-11 a IEC 61643-11:2011
Vhodné pre siet

Pocet polov

Menovité prevadzkové napatie AC

NajvysSie trvalé prevadzkové napatie AC

Maximalny vybojovy prud (8/20)

Impulzny vybojovy prad pre skisku triedy | (10/350) L/N
Naboj (L/N)

Specificka energia pre skusku triedy | (L/N)

Impulzny vybojovy prud pre skisku triedy | (10/350) N/PE
Néaboj (N/PE)

Specificka energia pre skusku triedy | (N/PE)

Celkovy vybojovy prud (10/350) L1+L2+L3+N->PE
Celkovy vybojovy prud (8/20) L1+L2+L3+N->PE
Menovity vybojovy prad pre skusku triedy 11 (8/20) L/N
Menovity vybojovy prud pre skusku triedy Il (8/20) N/PE
Napatie naprazdno generatora kombinovanej viny
Napatova ochranna hladina pri |, (L/N)

Napéatova ochranna hladina pri |, (N/PE)

Skusobné doc¢asné prepatie (TOV) pro t; = 55 (L/N)
Skusobné docasné prepétie (TOV) pro t; = 0,2 s (N/PE)
Doba odozvy (L/N)

Doba odozvy (N/PE)

Maximalne predistenie

Menovity skratovy prad pri maximalnom predisteni
Zo6na ochrany pred bleskom

Materiél puzdra
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¢ Vyrobky st zloZené z varistorov s velkou zvodovou schopnostou.
e V prevedeni 1+1a 3+1 st naviac v kombindacii s bleskoistkou, ktora
zaistuje nulovy priesakovy priud vodi¢om PE.

¢ Ak vyrobok obsahuje dve svorky PE (resp. PEN), nesmu byt
pouzité ako mostik PE (PEN).

e Oznacenie S Specifikuje prevedenie s dialkovou signalizaciou.

HLSA12,5-320/3+1
T1,T2
TN-S, TT
4
230V
320V
50 kA
12,5 kA
6,25 As
39 kdJ/Q
50 kA
25 As
625 kJ/Q
50 kA
100 kA
20 kA
50 kA
6 kV
<1,25kV
<1,3kV
387V
1200V
<25ns
<100 ns
160 A gL/gG
60 KA s
LPZ 0-1, LPZ 1-2, LPZ 2-3
Polyamid PA6, UL94 V-0



Zvodice bleskovych pradov a prepitia T1+T2

Type

Stuperi ochrany krytu

Pracovna teplota 8
Minimalny prierez pripojovacich vodi¢ov podia STN 33 2000-5-53:2023 (neplati pre S

,V*“ zapojenie) pre T1

Minimalny prierez pripojovacich vodi¢ov podl'a STN 33 2000-5-53:2023 (neplati pre S
,V* zapojenie) pre T2

Rozsah upnutia svorky (pevny vodic)
Rozsah upnutia svorky (zlaneny vodi¢)
Ut'ahovaci moment

Spobsob montaze

Modularna Sirka

Pracovna poloha

Miestna signalizacia

Vyznam miestnej signalizacie

Dial'kova signalizacia
Vymenné prevedenie
Zivotnost

Navrhnuté podl'a noriem
Poziadavky a skusky pre SPD zapojené v sietach nizkeho napétia
Bezpecénost horl'avosti plastovych materialov

InStaluje sa podl'a noriem

Ochrana pred bleskom

Vyber a stavba elektrickych zariadeni - Spinacie a riadiace zariadenia

SPD zapojené v nizkonapatovych distribu¢nych sietach. Vyber a principy aplikacie
Objednavacie, obalové a doplnkové data

Hmotnost m
Hmotnost (vratane obalu) m
Rozmery balenia (V x S x H)

Objem balenia \
ETIM skupina

ETIM trieda

Colna nomenklatuira

EAN kéd

Katalégové céislo

The link in the QR code leads to the online presentation of the HLSA12,5-320/3+1.

There, in addition to the always up-to-date data sheet, you will also find all diagrams

and drawings, declarations of conformity, or 2D or 3D models and other necessary materials.
For more information, visit www.hakel.com
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HLSA12,5-320/3+1
IP20
-40+70°C

6 mm? (L, N)
16 mm? (PE, PEN)

2,5mm? (L, N)
6 mm? (PE, PEN)

1,5 + 25 mm?
1,5 + 16 mm?
3 Nm
Na listu DIN 35 mm
4TE
Lubovol'na
Opticka
OK - ¢iry ter¢
PORUCHA - ¢erveny terc
No
No
>100000 h

STN EN 61643-11:2013
UL 94

IEC 62305:2010
STN 33 2000-5-53:2023
STN P CLC/TS 61643-12:2010

560 g
588 ¢
74 x112x 73 mm
0,61 dm?
EG000021
EC001457
85363010
8590681113592
10 305

8590681113592



https://hakel.com/pages/open-product-detail.aspx?id=9508
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